

## خبر کوتاه

### انتصاب دبیر کل مجمع جهانی اهل بیت(ع)

#### با حکم رهبری



بسم‌الله الرحمن الرحیم

جناب‌حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج‌شیخ‌رضا رضائی دام‌توفیق‌به پیشنهاد اعضای محترم شوراییملی مجمع جهانی اهل‌بیت(ع)، جنابعلی را که از تهجد وسوابق علمی و تجربه طولانی فعالیت‌در خارج‌از کشور بهره‌مند هستند،به‌عنوان دبیر کل آن مجمع منصوب می‌کنم. امید‌است با رویکرد تحول‌گرا و متناسب با شرایط حساس‌بین‌المللی و جایگاه‌مهم،پیروان‌اهل‌بیت‌علیهم‌السلامو نیز با استفاده از نیروهای فکری، جوان، کارآمد و مجرب و نیز از تباط مؤثر با علماء و اندیشمندان و بویژه‌اعضاء محترم شوراییملی و مجمع عمومی در نشر معارف‌اسلام‌ناب‌و وحدت‌امت‌اسلامی موفق و مؤید باشید. لازم‌می‌دانم از زحمات و تلاش‌های مخلصانه و دیرپای جناب‌حجت‌الاسلام آقای اختری در مدیریت مجمع محترم تشکر نمایم.توفیق‌همگان را در انجام وظایف‌محواله‌از حضرت‌حق مسألت دارم.

سیدعلی‌خانم‌های

#### سامانی معاون هماهنگی وزارت کشور شد

وزیر کشور در حکمی «سیدسلیمان سامانی» را به سمت معاون هماهنگی وزارت کشور منصوب کرد.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، عبداللارحمانی فضلی روز شنبه در پی تغییر ساختار و ایجاد معاونت هماهنگی این‌وزار تخته‌طلی حکمی سیدسلیمان سامانی را به سمت معاون هماهنگی وزارت کشور منصوب کرد. در حکم وزیر کشور آمده‌است:نظر به مراتب تهجد، توانمندی و تجارب مفیدومؤثر تان و با عنایت‌به ضرورت هماهنگی حوزه‌های وظیفه‌ای و مأموریتی‌وزار تخانه در مراحل برنامه‌ریزی‌سازماندهی اجرائونظارت در سطح ستاوصفیه‌به‌موجب این حکم جنابعلی (ابه‌سمت «معاون هماهنگی» منصوب می‌کنم. در حکم رحمانی فضلی عنوان شده‌است:بدیهی‌است اجرای وظایف و مأموریت‌های محوله،معاونین، استانداران و سازمان‌های وابسته مکلف به همکاری می‌باشند. سید سلمان سامانی پیش از این حکم‌سختگوی وزارت کشور و قائم مقام وزیر در امور مجلس و هماهنگی استان هابود.

#### دلیلی ندارد هر که کسی حمایت کنیم

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در دیدار با اعضا این حزب در منطقه فارس، گفت:مراقب باشید در انتخابات، برای هر کسی هزینه نکنید؛ از وظایبلاین سالنوی توانمند که به‌مخاف مردم می‌اندیشند و دنبال فسادورانت نیستند حمایت کنید.دلیلی ندارد هر کسی حمایت کنیم.

محمدعلی افشانی، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در دیدار با اعضای حزب اعتماد ملی منطقه فارس با بیان اینکه وقتی مردم قدرت انتخاب نداشته باشند، نتیجه اش فساد، رانت و اختلاس است، گفت: شرکت و حمایت از نهادهای انتخاباتی وظیفه‌ماست.دشمنان ماندنابل نقطه ضعف هستند. ممکن است که خاطر شرایط موجود، مردم از مسئولین رویگردان باشند، اما ملت ایران ملت آگاهی است.

به گزارش روز شنبه روابط عمومی حزب اعتماد ملی افشانی با بیان اینکه اگر انسان‌های منصفی باشیم، جلوی ملت‌سخر تنظیم فرود می‌آوریم، گفت: نمی‌توانیم بگوییم، در انتخابات شرکت نمی‌کنیم، تا بعد افراد دارای صلاحیت در هر شرایطی به‌ویژه شرایط فعلی کشور وظیفه و پذیرش حق مردم است.

### مجلس از عملکرد دولت در حوزه بازار مسکن رضایت ندارد

رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه دولت گام‌های اولیه را برای ساماندهی بازار مسکن برداشته است، گفت: ساماندهی بازار مسکن به کمک همه ارکان دولت نیاز دارد.

محمد رضا ضرابی کوچی در گفت‌وگو با ایسنا در پیگیری کمیسیون عمران برای ساماندهی بازار مسکن بیان کرد: کمیسیون با جدیت موضوع مسکن را دنبال می‌کند. گام‌هایی برای مدیریت و ساماندهی بازار مسکن برداشته شده است اما رضایت بخش نیست. وی در ادامه با بیان اینکه دولت باید در حوزه مسکن سرعت عمل خود را بالا ببرد و گام‌های جدی‌تر بردارد اظهار داشت: ساماندهی بازار مسکن یک بحث همه‌جانبه‌است و نیاز به همایری و کمک همه ارکان دولت دارد. یک‌هزار و هشتاد و سه شهرداری به تنهایی مؤثر نخواهد بود. رئیس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: به‌زودی گزارش کمیسیون عمران در ارتباط با آسیب‌شناسی بازار مسکن و قصور برخی از دستگاه‌های اجرایی و مواردی که نیاز به هماهنگی بخش‌های مختلف نظیر بانک‌ها و سایر وزارت خانه‌ها دارد، آماده و در صحن علنی قرائت خواهد شد.

#### فرانسه به دنبال دور زدن برجام است

کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: چیزی بنام مذاکره برای دستیابی به توافق جدید معنا ندارد، بلکه فقط باید طرف اروپایی به تعهدات خود و به نقشی که باید در حفظ برجام داشته باشد بر گردد. ابوالفضل ظهیرموند کارشناس مسائل بین‌الملل و سفیر اسبق ایران در ایتالیا در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، درباره دیدار و گفت‌وگوی ظریف و مارکون که روز گذشته انجام شد، گفت: من از محتوای مذاکراتی که انجام شده اطلاعی ندارم، ولی بیشتر یادآوری موضوع فرانسوی‌ها داشت کرد. به نظر می‌رسد فرانسوی‌ها از رهگذر این مذاکرات و حتی شاید مذاکرات بعدی، به نوعی دنبال دور زدن برجام باشند. وی افزود: واقعیت این است که فرانسوی‌ها قبول دارند که برجام از طرف ایران رعایت شده و بخش‌هایی از آن از سوی طرف مقابل که آمریکا و یا ۱۰۴ هستند، نقض شده است. آمریکایی‌ها که به‌طور آشکار برجام را نقض کردند و از آن خارج شدند و اروپایی‌ها هم به‌وظایف خود در برجام عمل نکردند، بنابراین دستور کار این مذاکرات مقناری‌روشن نیست؛ چون فرانسوی‌ها از منظر خودشان نگاه می‌کنند که می‌خواهند به عبارتی با دور زدن برجام دور جدیدی از مذاکرات جامع را با استفاده از اهرم فشار تحریمی شکل دهند.

#### تناقضی در اظهارات وزیر خارجه کانادا

سخنگوی وزارت امور خارجه، اظهارات اخیر وزیر خارجه کانادا در مورد مذاکرات با ایران برای ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آن کشور را متناقض، نوعی فرار از مسئولیت و غیر قابل قبول عنوان کرد.

سیدعباس موسوی، در گفت‌وگو با ایسنا گفت: موضع سیاسی وزیر خارجه کانادا در تناقض آشکار با اظهارات خود او است زیرا از یک سو با نادیده گرفتن حقوق شهروندان ایرانی تبار خود از اجازه ارائه خدمات کنسولی از جمله خدمات اداری مربوط به احوال شخصیه برای ۴۰۰ هزار ایرانی مقیم کانادا خودداری می‌کند و در همان حال، در پشت ادعاها و مستمسک‌های حقوق بشری علیه ایران پنهان می‌شود.

#### امروز روز خدمت بیشتر به مردم است



حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی تأکید کرد: امروز روز حمایت بیشتر از دولت و خدمت بیشتر به مردم است.

به گزارش تجارت به نقل از ایسنا،

حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق رئیس جمهور و اعضای هیات دولت با آرمان‌های امام خمینی (ره)، ضمن تبریک هفته دولت گفت: امروز روز حمایت بیشتر از دولت و خدمت بیشتر به ملت است.

یادگار اسام افزود: اگر خدمتی می‌شود م‌رهن تلاش همه کسانی است که در جمهوری اسلامی تلاش می‌کنند و اگر کاستی و وجود دارد هم معلول همه کسانی است که در این مجموعه نقش دارند.

#### دکتر روحانی تأکید کرد؛

# اجرای آرمان‌های انقلاب با تمام توان



رئیس‌جمهور اضافه کرد: ۳۰ سال از رحلت امام راحل می‌گذرد و نظامی که ایشان برپا کردند، نه تنها در برابر باد و باران مصون بوده، حتی در برابر طوفان و سیل نیز مقاوم ایستاده است و نظام جمهوری اسلامی، ایرانی با قدرت را در منطقه حساس خاورمیانه به نمایش گذاشته است.

دکتر روحانی تأکید کرد: تا زمانی که مردم با انقلاب و نظام و انقلاب با مردم باشد این نظام به کار خود ادامه خواهد داد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه امروز در شرایط بسیار سخت و پیچیده‌ای قرار گرفته‌ایم، گفت: در طول یکسال گذشته مردم در رنج و سختی بودند، اما همچنان مقاوم و استوار در برابر توطئه‌های بیگانگان ایستادگی کردند و امروز روز حمایت مردم از دولت و خدمت بیشتر دولت به مردم است. دکتر روحانی با تأکید بر اینکه دولت از انتقاد دلسوزانه استقبال و حمایت می‌کند، اظهار داشت: انتقاد از دولت بلامانع است و حتی در دولت یازدهم و دوازدهم انتقاد از دولت بی‌هزینه و حتی توأم با جایزه و تشویق بوده است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه انتقاد بی‌هزینه از آثار دولت یازدهم و دوازدهم است که برای همیشه باقی می‌ماند، گفت: بسیار سخت است که این آثار دولت یازدهم و دوازدهم را پس از این کسی بتواند تغییر دهد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه انتقاد به تنهایی کافی نیست و نیاز به دلسوزی هم داریم، تصریح کرد: نقد دلسوزانه غیر از تخریب کینه‌توزانه است. لذا پس از انتقاد همه باید برای اصلاح

امام راحل دولتی موفق است که به مردم خدمت کند و دولتی می‌تواند مسیر خود را ادامه دهد که مورد حمایت و پشتیبانی مردم باشد و اسام راحل تأکید داشتند که این‌دودر کنار یکدیگر قرار دارند.

دکتر روحانی با بیان اینکه گفته‌ام راحل در این خصوص که میزان رأی ملت است، یک شعار و تظاهر به دمکراسی نیست، تصریح کرد: این گفته یک نظریه سیاسی، حقوقی و حتی فقهی بود و در حکومت اسلامی اداره جامعه با رأی و نظر مردم صورت می‌گیرد به همین دلیل است که انقلاب و نظام جمهوری اسلامی تا امروز مستحکم باقی مانده است.

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: نسل اول و دوم انقلاب بار مسئولیت نظام و اداره کشور را در روزهای سخت بر دوش داشتند

و آینده نظام متعلق به نسل سوم و چهارم انقلاب است.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: ما نسل اول و دومی‌ها کم‌کم باید خانه را تمیز کرده و آن را به صاحب‌خانه که نسل سوم و چهارم هستند بسپاریم. لذا در این مقطع استفاده از ظرفیت نسل جوان و تحصیل کرده در اداره و مدیریت کشور یک ضرورت است.

#### هیچ‌گزندی نظام را تهدید نمی‌کند

دکتر روحانی در ادامه تأکید کرد: تا زمانی که انقلاب و نظام به مردم متصل است و با رأی مردم مشروعیت می‌یابد، هیچ‌گزندی نمی‌تواند این نظام را از پا در آورده و یا تهدید کند.

#### همه سلایق در انتخابات حاضر شوند



رئیس‌سناد انتخابات کشور گفت: شورای نگهبان و سایر نهادهای مرتبط، زمینه حضور تمام سلایق را برای رقابتی کردن روند انتخابات فراهم کنند. به گزارش ایرنا، جمال عرف در گردهمایی معتمدان گروه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سمن‌های مازندران در ساری افزود: ما در کمیسیون احزاب وزارت کشور ۱۱۰ حزب و گروه سیاسی دارای مجوز قانونی داریم که می‌توانند به صورت فردی، جمعی و در قالب ائتلاف سیاسی در انتخابات نامزد داشته باشند. رئیس‌سناد انتخابات کشور تأکید کرد: باید قدرت انتخاب را به مردم مر خرد جمعی واگذار کنیم و تجربه ۳۶ انتخابات در کشور نشان داد که مردم کمتر اشتباه می‌کنند و هر سلایقی که اکثریت را کسب کرد می‌تواند وارد پارلمان شود.

جامعه دست به دست هم دهیم و در این شرایط همدیگر را یاری کنیم تا به مقصد نهایی برسیم.

#### دولت در میدان است

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: امام راحل تأکید داشتند که بار سنگین مسئولیت اداره کشور بر دوش دولت است و همه باید از آن حمایت کنند و رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار اخیرشان با هیأت دولت تأکید فرمودند که دولت در میدان است و بار اصلی مسئولیت را بر دوش دارد و همه باید از دولت حمایت کرده و دولت را یاری کنند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: بدون تردید با وحدت و همدلی بین دولت و مردم و همه نخبگان و بویژه نسل جوان، از این پیچ تاریخی عبور کرده و دشمن را مایوس خواهیم کرد.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه وحدت، تلاش و ایستادگی همه مسئولین و مردم، دشمن را مایوس می‌کند، گفت: توطئه دشمنان روزی به پایان می‌رسد که از ضربه زدن به نظام مایوس شوند. لذا هدف بزرگ ما مایوس کردن دشمنان است.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: امید به آینده بهتر مردم هذف دیگری است که آن را با قدرت پیگیری می‌کنیم و معتقدیم تا زمانی که امید وجود دارد، مسیر پیشرفت به خوبی ادامه خواهد یافت.

دکتر روحانی افزود: در غم اینکه فشار و سختی مردم در سال‌های اخیر بیشتر شده است اما این احساس وجود دارد که در ماه‌های اخیر مقداری از مشکلات مردم کاسته شده است. آمار‌های دو ماهه اخیر و نیز آمار روز گذشته مرکز آمار، نشان می‌دهد که هم نرخ تورم ماهانه و هم تورم نقطه به نقطه نسبت به ماه‌های ابتدایی سال کاهش یافته است. اگر چه باید همچنان برای رفع مشکل تورم تلاش‌های خود را ادامه دهیم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت در شرایط کنونی همه تسواول خود را برای رفاه مردم بکار گرفته است، گفت: گاهی مشکلات ناشی از قصور و کوتاهی و گاهی ناشی از تصبیر و خطا است. اما زمانی نیز بخاطر شرایط ناخوشایمی است که از سوی دشمن تحمیل می‌شود.

رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود اظهار داشت: امروز در کنار مرقد اسام راحل عهد و پیمان می‌بندیم که راه خدمت به مردم را با گام‌های بلند و استوار ادامه دهیم. همچنین به ارواح مطهر شهیدان بهشتی، رجایی، باهنر، ایت‌الله هاشمی رفسنجانی و همه شاکردان، امام راحل و همه شهیدان و خدایان نظام درود می‌فرستیم و برای همه خدمتگزاران و همه کسانی که برای پایداری مسیر امام راحل تلاش می‌کنند و همچنین برای یادگار عزیز امام راحل استاد حوزه حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی و همه خانواده امام آرزوی توفیق می‌کنیم.

#### ظریف در مصاحبه با شبکه فرانس ۲۴؛

## مذاکره با آمریکا مشروط به توقف ترور بسم اقتصادی



به چنین اقداماتی بزند. ما به طرف‌های اروپایی و دو عضو دیگر توافق، یعنی روسیه و چین اطلاع دادیم که قصد داریم گام‌های مشخصی برداریم. این گام‌ها قابل بازگشت طی چند ساعت و نه حتی چند روز هستند، به شرط آنکه اروپا تصمیم بگیرد اقداماتی انجام دهد که ملزم به انجامشان شده است تا مردم ایران از منافع اقتصادی مورد انتظار از برجام بهره‌مند شوند. این توافق مبتنی بر دو چیز است: ایران به تعهداتش عمل کند و اروپا، آمریکا به علاوه روسیه و چین و به همراه باقی جامعه بین‌الملل برای عادی سازی روابط با ایران تلاش کنند، چراکه برجام یک قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است.

ظریف درباره محل کنونی نفتکش آدریان دریا اظهار داشت: این نفتکش جایی در مدیترانه است زیرا آمریکادر حال ضربه‌زدن به دریا نوردی آزاد است، چیزی که باید متوقف شود. آدریان قوانین هیچ‌کسی را زیر پا نگذاشته است، طبق قوانین بین‌المللی حرکت و نفت ایران را حمل می‌کند و هیچ ربطی به آمریکا ندارد که کجای رود. هیچ محدودیت بین‌المللی برای محموله‌های نفتی ما و مشتتراین ما وجود ندارد. بنابراین، ما به فروش نفت خود ادامه می‌دهیم.

وزیر امور خارجه کشورمان با تأکید بر اینکه سیاست اعمال فشار بر ایران کارساز نخواهد بود، گفت: اگر آمریکا دست از مداخله در منطقه بردارد، ایران و سایر کشورهای منطقه می‌توانند امنیت خلیج فارس را تأمین کنند.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان طی سفر هفته گذشته خود به چند کشور اروپایی در گفت‌وگو با شبکه فرانس ۲۴ به سوالاتی پیرامون توافق هسته‌ای، تنش‌ها با آمریکا، افزایش حضور آمریکا در خلیج فارس و تحریم‌های اقتصادی وا شنگتن علیه تهران پاسخ داد. ظریف در پاسخ به سوالی درباره پیشنهادات امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه پیرامون برجام و پیام ایران با اشاره به گفت‌وگوهای تلفنی اخیر میان روحانی و مکرون گفت: دو رئیس‌جمهور تلاش کرده‌اند تا راهی برای اروپا بیابند که با وجود تحریم‌های آمریکا و سیاست فشار حداکثری واشنگتن به تعهدات خود عمل کند. در چارچوب توافق هسته‌ای بحث‌ها و پیشنهادهاتی مطرح شده و ما به این رایزنی‌ها ادامه می‌دهیم. ما در مسیر درستی برای یافتن راه‌حل چگونگی پایبندی اروپا به تعهداتش طبق توافق قرار داریم. در این صورت ایران که تصمیم گرفته طبق بند ۳۶ اجرای برخی تعهداتش را به حالت تعلیق در آورد، می‌تواند به اجرای کامل این تعهدات بازگردد. ما پیشرفت‌های حاصل کرده‌ایم اما هنوز باید به سمت جلو پیش برویم. لازم است که رئیس‌جمهور مکرون با شش‌کای اروپایی و سایرین در این باره رایزنی کند.

ظریف افزود: ایران طبق برجام حق دارد دست و حاشیه‌ای شهر مشهد داشته باشد. سردار سلامی افزود: این اقدامات، ادامه دار خواهد بود و امیدواریم با ادامه مجموعه فعالیت‌ها و با ورود استانداری خراسان رضوی، شهرداری مشهد و سایر دستگاه‌ها شاهد رفع فقر و محرومیت از مناطق محروم و حاشیه‌ای شهر مشهد باشیم.